
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 89 del 24-07-2023  
 

 
Oggetto: PRESA D’ATTO VALUTAZIONE PO ANNO 2022  
 
 
L’anno Duemilaventitre il giorno Ventiquattro del mese Luglio alle 13:20 e prosieguo, nella sede 
Municipale, nella sala delle adunanze del comune, si è riunita la giunta comunale nelle persone dei 
sigg.  
 
VADRUCCI VINCENZO 
NUTRICATO LUANA 
DRAGONE STEFANIA 
 
Assenti: 
 
Partecipa il Segretario Dott. Mario TAGLIAFERRO 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 
 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 24-07-2023 

 
Il responsabile del servizio 

F.to NUTRICATO LUANA 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 24-07-2023 

 
Il responsabile di Ragioneria 
F.to Dott. Giovanni RIZZO 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE il d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150, come modificato dal d.lgs. 25 maggio 2017, n.74, 
ha introdotto il ciclo della performance, imponendo alle P.A. di introdurre un sistema ad hoc volto alla 
misurazione della performance organizzativa ed individuale del personale dipendente; 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 06.12.2022, con la quale è stato approvato il 

Piano della Performance 2022 e sono stati assegnati ai Responsabili - titolari di Posizione 
Organizzativa di ciascun Settore gli obiettivi operativi; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 17.05.2019, esecutiva, a oggetto: “Regolamento 
comunale recante la disciplina della misurazione, della valutazione, della rendicontazione e della 
trasparenza della performance - Approvazione”; 

VISTE le schede predisposte dal Nucleo di Valutazione, trasmesse con le note prot. n. 1960 del 
13/04/2023, 1874 del 06/04/2023, 1852 del 06/04/2023, 1895 del 11/04/2023, inerenti la valutazione 
dei Responsabili di Posizione Organizzativa incaricati presso il Comune di Nociglia nell'anno 2022; 
 
RITENUTO di dover: 
- prendere atto della valutazione dei titolari di posizione organizzativa ai fini della corresponsione, 

a beneficio dei medesimi, dell’indennità di risultato, di cui alla schede predisposte dal Nucleo di 
Valutazione e trasmesse con le note prot. n. 1960 del 13/04/2023, 1874 del 06/04/2023, 1852 del 
06/04/2023, 1895 del 11.04.2023;  

- approvare, in via definitiva, i risultati delle valutazioni di cui innanzi;  
- assegnare, conseguentemente, a ciascun Responsabile, titolare di posizione organizzativa, il 

punteggio finale, come risulta dalle schede di valutazione predisposte dal Nucleo;  
- dare mandato al Responsabile del Settore 1° di procedere alla liquidazione ai responsabili di 

posizione organizzativa delle relative indennità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di 
deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTI: 
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
- il d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, della valutazione dei titolari di 
posizione organizzativa ai fini della corresponsione, a beneficio dei medesimi, dell’indennità di 
risultato relativa all’anno 2022; 

2. di approvare, in via definitiva, i risultati delle valutazioni del Nucleo di Valutazione trasmesse 
con le note prot. n. 1960 del 13/04/2023, 1874 del 06/04/2023, 1852 del 06/04/2023, 1895 del 



11/04/2023, inerenti la valutazione dei Responsabili di Posizione Organizzativa incaricati presso 
il Comune di Nociglia nell'anno 2022; 

3. di assegnare, conseguentemente, a ciascun Responsabile, titolare di posizione organizzativa, il 
punteggio finale, come risulta dalle schede di valutazione predisposte dal Nucleo e acquisite con 
le note prot. n. 1960 del 13/04/2023, 1874 del 06/04/2023, 1852 del 06/04/2023, 1895 del 
11/04/2023; 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore 1° di procedere alla liquidazione ai responsabili di 
posizione organizzativa delle relative indennità; 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 
4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
          
 
 
 



 
 

N Deliberazione N. 89 del 24-07-2023 
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
 
 

Il Presidente 
F.to Vincenzo VADRUCCI 

 

Il Segretario Generale 
F.to Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 
 

                                  
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo Pretorio online del Comune il       25-07-2023       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 25-07-2023 
 

L’Impiegato Addetto                                                                               Il Segretario Generale 
   F.to     Anna TOMA                                                              F.to  Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 
 

 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 24-07-2023 

Il Segretario Generale 
F.to Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Nociglia, li 25-07-2023 
 
   Il Segretario Generale 
     Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 


